УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«18» марта 2022 г.                                                                                              № 217

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса семейных фотографий

«Вкусная картина»

В соответствии с приказом управления образования администрации

Новооскольского городского округа» от 10 февраля 2022 года № 100 «О

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса семейных

фотографий «Вкусная картина» в период с 10 февраля по 19 марта 2022 года

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса семейных

фотографий «Вкусная картина» (далее – Конкурс).

На Конкурс были представлены работы 56-ти обучающихся и

воспитанников из 19 образовательных учреждений Новооскольского

городского округа.

Конкурсные материалы были представлены в виде фотографий,

повторяющие сюжет живописного полотна, связанного с темой питания. При

этом присутствие людей (детей и взрослых) в работе обязательно. Экспертная

оценка представленных работ проведена членами жюри муниципального

этапа Всероссийского конкурса семейной фотографии.

Члены жюри отметили хороший уровень представленных материалов,

отличаются актуальностью идеи работы, оригинальностью композиционного

решения работы, художественным вкусом и качеством изображения

(фотографии).

На основании выше изложенного.

приказываю:

1. Утвердить результаты Конкурса (приложение 2,3).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами управления

образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

консультанта МКУ «Центр сопровождения образования» Генрих И.В.

Заместитель начальника управления образования

    администрации Новооскольского

               городского округа                                                        Е.Э. Шкарпета

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Новооскольского городского округа

от «18» марта 2022 г. № 217

Результаты

Муниципального этапа Всероссийского конкурса семейных

фотографий «Вкусная картина»

№

п/п

Наименование ОО ФИО участника Возраст ФИО руководителя Название картины Место

 Школы

 7-9 лет

1 Новооскольская СОШ Рамазанова Анастасия

Магомедовна

9 Штых Елена Николаевна,  Купчиха 2

2 Новооскольская СОШ Фиронов Матвей Сергеевич, 9 Штых Елена Николаевна У бабушки за чаем 1

3 СОШ №3 Иванов Дмитрий

александрович

9 Холова Майя Анатольевна Семейный обед,

рук.Э.Д. Хохловкина

5

4 СОШ №3 Хазарджан Карина Витальевна 8 Холова Майя Анатольевна Осенние яблоки худ.

Джеффри Ларсон

3

5 СОШ №3 Подопригора Алина Сергеевна 7 Копыльцова Светлана

Ивановна

«Девочка с яблоками»

Игорь Казарин

1

6 Беломестненская СОШ Дунаев Егор Александрович

Попченко Данил Евгеньевич

8

9

Прочанкина Любовь

Андреевна

"За завтраком" (или «За

обедом») — картина

русской художницы

Зинаиды Серебряковой

(1884—1967),

написанная в 1914 году

4

7 Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.

Ильченко

Гончаров Арсений Игоревич 7 Долженкова Светлана

Анатольевна,

Генри Жюль Жан

Жоффруа

«Еда на двоих»

2

8 МБОУ «Голубинская Коноплянко Михаил 7 Моисеенко Лариса Картина Зинаиды 6

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B1%D1%80%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0,_%D0%97%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%B8%D0%B4%D0%B0_%D0%95%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0

СОШ» Евгеньевич Васильевна Серебряковой «За

завтраком»

9 Львовская СОШ Кириленко Илья Андреевич 9 Артемова Надежда Ивановна Лакомка, худ.В. В.

Харченко

4

10 Шараповская СОШ Ивашова Александра

Романовна

9 Перервенко Валентина

Николаевна

«Купчиха за чаем»

Б.М.Кустодиев.

5

11 МБОУ «Ярская СОШ Скибина Мария

Константиновна

8 Безух Ольга Викторовна Чарльз Кортни Каран

«Завтрак»

3

12 МБОУ «Ярская СОШ Чернобровенко Анна Юрьевна 8 Борисовская Елена

Васильевна

Зинаида Серебрякова

«Катя с натюрмортом»

4

13 Немцевская ООШ Беляева  Алина Дмитриевна 7 Алачева Валентина Ивановна Картина

Серебряковой «За

обедом»

6

14 Солонец-Полянская

ООШ

Караваев Даниил

Константинович

9 Анисимова Алла Михайловна Еще одну за маму худ.

В. Чистяков

5

15 Солонец-Полянская

ООШ

Шемякин Станислав

Николаевич

8 Орлова Наталья Вячеславовна Детство худ. Настья

Чудокова

3

16 Солонец-Полянская

ООШ

Фатьянова Алина

Владимировна

8 Орлова Наталья Вячеславовна Завтрак Чарльз Кортни

Керрон

4

10-15 лет

1 Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.

Ильченко

Моисеева София Геннадьевна 15 Тверитинова Ольга

Николаевна, учитель,

Художник – Фульвио де

Маринис (1971 г.р.)

Картина «Портрет

девушки».

1

2 Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.

Ильченко

Радомская Анна Игоревна 11 Тверитинова Ольга

Николаевна, учитель,

Художник – Юлий

Бессонов  Картина

«Малиновое варенье»

4

3 Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.

Ильченко

Матюхина Надежда Андреевна 14 Андрианова Татьяна

Анатольевна
«О сенние  яблоки »

Джеффри  Ларсон

5

4 МБОУ «Ярская СОШ Нечуйветер Надежда 10 Борисовская Елена Эмиль Мунье «Девочка 2

Васильевна Васильевна с апельсинами»

5 МБОУ «Ярская СОШ Козлов Кирилл

Константинович

10 Борисовская Елена

Васильевна

Эжен де Блаас

«Мальчик с яблоками»

3

 Сады

1 Детский сад №2

«Умка»

Морозова Виктория

Константиновна

6 Митусова Татьяна Ивановна За обедом, худ Зинаида

Серебрякова

5

2 Детский сад №2

«Умка»

Толмачева Ульяна Олеговна 6 Петленкова Екатерина

Олеговна

«Девочка с ягодами»,

Картина Василия

Тимофеева «Девочка с

ягодами»,1879г.

1

3 Детский сад №3 Банченко Юлия Евгеньевна 6 Рыгованова Татьяна

Демьяновна, Рубцова Алла

Николаевна

Хлеб, худ Константин

Мирошник и Наталья

Кургузова-Мирошник

1

4 Детский сад №3 Богословский Ярослав

Олегович

6 Дворяшина Виктория

Олеговна

Семейный обед, худ.

Эльза Хохловкина

6

5 Детский сад №3 Верстова Вероника Евгеньевна 6 Чернявская Анастасия

Леонидовна

Франсуа – Эмиль Барро

«Миска супа»

4

6 Детский сад №3 Ершова Светлана Викторовна 6 Рыгованова Татьяна

Демьяновна, Рубцова Алла

Николаевна

Вкусная каша, худ

Симонова Ольга

2

7 Детский сад №3 Куприянова Екатерина

Александровна

6 Роменская Татьяна

Михайловна

Бабушкино варенье 2

8 Детский сад №3 Масловская Татьяна

Алексеевна

6 Жданова Оксана Васильевна Чаепитие, худ. Альберт

Линч

4

9 Детский сад №3 Межуева Алиса Владимировна 6 Полякова Светлана Борисовна На блинах у бабушки 2

10 Детский сад №3 Фатьянов Евгений

Владимирович

6 Гамзатханова А.А. За завтраком» —

художницы Зинаиды

Серебряковой

6

11 Детский сад №3 Хохлова София Андреевна 6 Рыгованова Татьяна

Демьяновна, Рубцова Алла

Николаевна

Бабушкино варенье, худ.

Надежда Же

2

12 Детский сад № 6

«Пчелка»

Богданов Михаил  Федотович 6 Гамова Елена Николаевна,

воспитатель

Евгения Гапчинская

«Гранатовые зернышки»

5

Герасимова Яна Геннадьевна,

муз. руководитель

13 Детский сад № 6

«Пчелка»

Гончарова Екатерина

Александровна

6 Ухарская Ольга Алексеевна Сюжет картины

художника И. Казарина

«Маленькая девочка с

яблоками

1

14 Детский сад № 6

«Пчелка»

Попова Валерия Дмитриевна 6 Конотопченко Светлана

Алексеевна, педагог-

психолог,

Харабутова Татьяна

Витальевна, воспитатель,

МБДОУ «Д/С №6 Пчёлка» г.

Новый Оскол

«Каша для Маши»,

сюжет картины

художника Дерий

Татьяны Петровны

4

15 Детский сад № 6

«Пчелка»

Руменко Виктория Евгеньевна 6 Панкратова Елена

Анатольевна

Девочка, едящая кашу,

худ. Адольф Уильям

Бурго

5

16 Детский сад № 6

«Пчелка»

Твиритина Анна Викторовна 6 Ворнавская Марина

Викторовна, Кармалицкая

Оксана Ивановна

Завтрак, худ. Чарльз

Кортни Карран

3

17 Детский сад № 8 Гаврилычева Алиса андреевна 6 Трофимова Анна

Александровна

Приготовление ужина

повторение картины

«Катя с натюрмортом»

Зинаиды Серебряковой

6

18 Детский сад № 8 Голубенко Александра

Максимовна

6 Третьякова Ирина

Дмитриевна

У самовара, худ.

Владимир Васин

2

19 Детский сад № 8 Голубчикова Ксения Романовна 6 Голубчикова Екатерина

Викторовна

«Блокадный хлеб»,

повторение сюжета

картины  «Блокадный

хлеб» Константин

Мирошник»

1

20 Детский сад № 8 Ковтун Егор Иванович 6 Конеева Зульфия Бердибаевна Мальчик с яблоками

Евгения Сегал

5

21 Детский сад № 8 Леонтьев Егор Анатольевич 6 Кадукова Юлия Мальчик с яблоками, 3

Александровна худ Эжен де Бласс

22 Детский сад № 8 Мигрина Дарья Леонидовна 6 Сидоренко Людмила

Николаевна

Обед деовчки, худ.

Перро Леона

2

23 Детский сад № 8 Стребкова Алиса Ивановна 6 Пичко Елена Васильевна Девочка с черешней, худ

Владимир Волегов

1

24 Детский сад №9 Широких Екатерина

Александровна

6 Бекетова Тамара Борисовна Название: «У самовара»

Автор: В.А. Васин

1

25 Детский сад № 10

«Мозаика»

Таракановский Андрей

Михайлович

7 Сахно Ольга Сергеевна «На даче» худ. Ольга

Богаевская.

1

26 Детский сад № 10

«Мозаика»

Иляхина Мария Андреевна 6 Кравцова Светлана

Витальевна

Перед едой худ. М

Вейстлинг

2

27 Детский сад № 10

«Мозаика»

Дудакова Екатерина

Алексеевна

6 Науменко Ирина Ивановна Завтрак 1

28 Детский сад № 10

«Мозаика»

Кожухов Николай Сергеевич 6 Науменко Ирина Ивановна Именины крестника 3

29 Детский сад № 10

«Мозаика»

Назин Ярослав Константинович 6 Еремина Елена Николаевна Чаепитие у бабушки 5

30 Детский сад № 10

«Мозаика»

Овсиенко Елизавета Романовна 6 Домащенко Елена Витальевна Время перекусить 5

31 Великомихайловское

ДОУ

Журавлева Полина Андреевна 7 Недовес Марина

Александровна

Портрет девочка с

яблоками, худ Харламов

Алексей Алексеевич

4

32 АБВГДейка МБОУ

«СОШ №4»

Сигарева Милена Евгеньевна 4 Шаталова Людмила

Вячеславовна

Завтрак 3

33 АБВГДейка МБОУ

«СОШ №4»

Сигарева Милена Евгеньевна 4 Шаталова Людмила

Вячеславовна

Девочка с апельсинами 5

34 АБВГДейка МБОУ

«СОШ №4»

Сигарева Милена Евгеньевна 4 Шаталова Людмила

Вячеславовна

Ленинградский хлеб 3

35 Детский сад Ярская

СОШ

Чумаченко Варвара

Александровна

6 Походюн Людмила Ивановна Стакан молока худ.

Татьяна Дерий

3